
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 01 de Fevereiro de 2017 • Edição 1017 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 457/2016 

Edital de Convocação n° 036, de 1º de fevereiro de 2017 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do 

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por 
tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de 

excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 457/2016 e 

alterações, para os seguintes cargos: AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, conforme Ofício n° 0168/2017 SMEE, AUXILIAR 

EDUCACIONAL, conforme Ofício n° 0200/2017 SMEE e TÉCNICO 
EM RADIOLOGIA, conforme Ofício nº 0059/2017/RH/SMS/SUS. 

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 

do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 

centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 

10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a 
contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com 

ordem classificatória. 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

Candidato 

GISELE BATISTA DA SILVA 
ANDREIA MATOS DA SILVA OLIVEIRA 

CARMELIA DE SOUZA AZEVEDO 

ELIANE DE ARAUJO TOUSUBE 

JOANA DARC RODRIGUES DE ARAUJO 

SIMONE ALMEIDA LOPES SANTOS 

MARIA APARECIDA OLIVEIRA MARTINS 
MARTA PORLONICZAK DE SOUZA 

MARIA DAS DORES VIEIRA DOS SANTOS 

ROSENILDA SCHIMINSKI DE SOUZA 
PATRICIA APARECIDA BERNARDO 

HELIANE MORENO MARTINS 

OSNIRA RODRIGUES DA SILVA 
DORALICE LIMA COELHO 

EDILEIA MARCIA DE SOUZA OLIVEIRA 

SOLANI GOMES DOS SANTOS 
 

AUXILIAR EDUCACIONAL  

Candidato 

MARIANNE DINIZ ROSA 

SILVANA MONTEIRO VIEIRA 

NADIA ALVES DOS SANTOS GALDINO 
LUCI RODRIGUES DE SOUZA 
 

TECNICO EM RADIOLOGIA  

Candidato  

MARILENE OVIDIO DIAS 
 

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 
exigências para admissão constante no Edital nº. 457.01/2016 e demais 

normais aplicáveis.  

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 
457.01/2016 e suas alterações serão convocados de acordo com a 

necessidade dos serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 
especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 

do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 

convocar outro (a) candidato (a).  
 

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste - MT, 1º de fevereiro de 2017. 

Carlos Laete Pereira da Silva 

Secretário Municipal de Administração 

Alexssandra Ziliotto 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 

Ivaldir Ortiz da Silva 

Secretário Municipal de Saúde 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 7769-6/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): ENELI DE OLIVEIRA SILVA GOMES 

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 
cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. 

Valor:17,51 Horário 

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 
Vigência: 19/01/2017 a 18/01/2018 

Data: Primavera do Leste/MT em19/1/2017 

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 
Recursos Humanos, Representante da Contratante e ENELI DE 

OLIVEIRA SILVA GOMES Contratado (a) 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 
TEMPORÁRIO 

Nº. 4161-7/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): WASHINGTON LUIZ ARANTES 

Motivo da Rescisão: TÉRMINO DE CONTRATO 

Data da Rescisao: 31/01/2017 
Data: Primavera do Leste/MT em31/1/2017   
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 

TEMPORÁRIO 

Nº. 8533-1/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): LAIS GONCALVES DOS SANTOS 

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) 
Data da Rescisao: 09/01/2017 

Data: Primavera do Leste/MT em9/1/2017 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 

TEMPORÁRIO 
Nº. 8544-1/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): LAURO SIRENA NETO 
Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) 

Data da Rescisao: 31/01/2017 

Data: Primavera do Leste/MT em31/1/2017 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 
TEMPORÁRIO 

Nº. 8879-1/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): ELISA LACERDA ABREU 

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) 

Data da Rescisao: 02/01/2017 

Data: Primavera do Leste/MT em2/1/2017 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

N° 036, DE 1º DE FEVEREIRO 

DE 2017 

 EXTRATO DE CONTRATO DE 
TRABALHO TEMPORÁRIO 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO 

CONTRATO DE TRABALHO 

TEMPORÁRIO 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 01 de Fevereiro de 2017 • Edição 1017 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNEMAT ABRE VAGAS 

PARA CURSOS A 

DISTÂNCIA EM 

PRIMAVERA DO LESTE  
 

UFMT ABRE VAGAS 

PARA CURSOS À 

DISTANCIA EM 

PRIMAVERA 
 

COORDENADORIA 

MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO E 

TRANSPORTES 

URBANOS - CMTU 
TELEFONE: 3498-7568 

A CMTU FICA LOCALIZADA NA 

RUA PIRACICABA, 1391, CENTRO E 

O HORÁRIO DE ATENDIMENTO 

SÃO DAS 7 ÀS 11H E DAS 13 ÀS 

17H. 

OUVIDORIA MUNICIPAL 

TELEFONE: 3498-3333 

RAMAL 294 / 0800 647 5088 
 

E-mail: ouvidoria@pva.mt.gov.br 
 

DEIXE SEU ELOGIO, SUA 

SUGESTÃO, SUA 

RECLAMAÇÃO, FAÇA 

DENÚNCIAS, SOLICITE 

INFORMAÇÕES E AJUDE 

A MELHORAR AINDA 

MAIS OS SERVIÇOS 

PÚBLICOS. 

 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 

TEMPORÁRIO 
Nº. 8966-1/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): ANDREIA LISANDRA BARALDI 
Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) 

Data da Rescisao: 02/01/2017 

Data: Primavera do Leste/MT em2/1/2017 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 317/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora ELISSAYDE DOS SANTOS 

REIS, que exercia a função de Auxiliar Educacional, desta Prefeitura, 

designada pela Portaria nº 447/14. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 01 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

PORTARIA Nº 318/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor SEBASTIÃO DOS SANTOS PEREIRA LEITE, 

que exercia a função de Encarregado de Serviços Educacionais, desta 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 250/17. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 01 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

 

http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/

